
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

LO-RENINGE (LO) : Bescherming van de stadskern als 
stadsgezicht. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen;. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993, 7 oktober 1993 en 18 mei 1994; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 28 januari 1994 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbar~ monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 2 juni 
1994; 

BESLUIT : 

Artikel 1. - wordt beschermd overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976, 

- als stadsgezicht : 

de stadskern van Lo, zoals afgebakend op bijgaand plan, bekend 
ten kadaster Lo-Reninge Ie afdeling (Lo), Cl1 en C/3; 

. I .. 



2. 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische en 
de sociaal-culturele waarde, meer bepaald stedebouwkundig
morfologische waarde. Het betreft een gaaf bewaard platte
landsstadje met een typische stadsaanleg gegroeid uit de 
middeleeuwse bestuurlijke-juridische indeling, met latere 
uitloper van de bebouwing in w.-richting naar de Lo-vaart, 
omsloten door de ovaalvormige middeleeuwse stadsgracht. Boven
dien bewaart dit stadje, voorzien van de vatevijver op het 
marktplein, een typische kleinstedeli jke architectuur opklim
mend tot de 16de eeuw, doch met voornameli jk 19de-eeuws ui t
zicht, met daarnaast enkele historiserende, wederopgebouwde 
panden. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

1. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monumenten 
en stads- en dorpsgezichten. 

2. Inzonderheid de gebouwen op de hiernavolgende kadasterper
celen met een uitzicht dat typisch is voor Lo en dat er 
mede het karakter van bepaalt, zijn te behouden in hun 
algemeen uitzicht en voorkomen. 

Lo-Reninge 1ste afdeling (Lo), C/1 
perceelnummers : 11/2 g, 12 1, 14 d, 23 c, 36 e, 24 w2, 
224/2 g3, 218 b, 195 e, 194/2, 246 e, 119 f, 87 f. 

Brussel, 2 3 -11- 1994 

De Vlaamse minister van Ver i er, Buitenlandse 
Handel en Staatsher 

J . SAUWENS. 


